amariludine,  cum  aliud  non  posset,  indebite  feuda  et  regalia  Arg.  ecclesiae  a  Lu- 

dovico  de  Bavaria  reeognovit  tamquam  a  Romanorum  rege  el  itnpcralore  eidemque 

w  iodebile  homagium  fecil  cum  proleslatione  tarnen  ut  dixil  expressa  in  ipso  aclu  per 

ipsum  episcopum  facta  el  per  Ludovicum  adtuissa,  quod  per  hoc  non  minus  papae 

et  aposlolicae  sedi  in  omnibus  obedirel  et  pareret;  item  promisil  diclus  procuralor, 

quod  idem  episcopus  de  celero  non  dabil  Ludovico  contra  Rom.  ecclesiam  auxilium 

et  quod  omuem  poenitenliam  et  satisfactionem ,  quas  papa  ei  duxerit  injungendas, 

»  faciet  et  complebit,  pro  quibus  complendis  obligavit  efficaciter  episcopum  el  omnia 

bona  ejus;  item  confessus  est,  quod  Beriholdus  episcopus  lenet  ödem  calholicam  el 

credit  firmiter  et  seil,  quod  non  spectat  ad  imperalorem  papam  deponcre  cl  alium 

cligere  vcl  ereare  etc.;  et  juravit.  quod  episcopus  de  celero  fidelis  eril  papae  nec 

cum  Ludovico  deineeps  eril .  Quibus  peraetis  papa  Barlholdum  episcopum  absenlem 

*>  in  persona  procuraloris  ejus  a  sentenliis,  quas  ineurrit,  absolvit  ipsmnque  resliluil 

ad  statum  pristinum  ac  interdictuin  de  ecclesiis  amovit.  Procuratorium  magislri 

Hcnrici  Sloherlin  est  insertum  (*.  Raynald  1340  §  19,20).  Actum  el  datum  in  castro 

nieo  (Barlholdi  episcopi)  subtus  et  Basil.  diocesis  nonas  mensis  novembris  anno  1315  a"'"s. 
in  presenlia  honorabilium  Ulrici  de  Sygenowe  preposili  ecclesie  Arg.,  Berlholdi  de 

25  Sygenowe,  recloris  ecclesiae  in  Nümburg  Conslant.  diocesis,  fralris  dicti  preposili, 

Ruo  lolfi  preposili  ecclesie  s.  Petri  Basiiiens.  ac  sapienlis  viri  magislri  Henrici  de 

Suese,  officialis  curie  Basiiiens.,  testium  ad  premissa  specialilcr  vocatorum  et  roga- 
lorum.  1S40  März  22. 

Aus  Riezler,  Vatikanische  Akten,  nr.  2244. 

M        135.  Die  Städte  Straßbury,  Tiasel  und  Freiburg  verlängern  ihr  Bündnis  Ins 

zum  IL  November  und  von  da  auf  zwei  Jahre.  April  27. 

In  goltes  namen  amen.  Wir  die  .  .  meistere,  die  .  .  rete  und  die  .  .  bürgere 

gemeinlich  von  Strasburg,  Basel  und  Friburg8  tönt  kunl  allen  den,  die  disen  brief 
gesehent  und  gehören!  lesen,  daz  wir  einmüteklich  überein  mit  einander  komen 

»  sint,  daz  wir  unser  verbuntnüsze,  die  wir  ielzcnt  mit  einander  hanl,  gelicher  wise